
UCHWAŁA NR XXXVII/241/2021 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), oraz  art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. ) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 t.j. ze. zm.), Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie stanowiący załącznik do niniejszej 
Uchwały 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/83/2004 Rady Gminy Niechlów z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie, zmienioną Uchwałą Nr 
XXIV/150/2013 z dnia 21 luty 2013 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Niechlowie, zmienioną uchwałą Nr VI/35/2015 z dnia 26 luty 2015 r. w sprawie zmiany Statutu  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie, zmienioną Uchwałą Nr XVIII/168/2016 z dnia 3 marca 2016 r. 
w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EF8BC7-681C-4185-BFCC-D1DE35088CAE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/241/2021 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niechlowie, zwany w dalszej treści Statutu „Ośrodkiem” jest 
jednostką organizacyjną Gminy Niechlów, nieposiadającą osobowości prawnej i działającą w formie jednostki 
budżetowej, finansowaną ze środków własnych gminy i środków budżetu państwa na zadania zlecone. 
2) Działalność Ośrodka obejmuje obszar Gminy Niechlów. 
3) Siedziba Ośrodka znajduje się w Niechlowie. 
4) W skład Ośrodka wchodzi Klub „Senior+” 
§ 2. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawują: 
1) w zakresie zadań własnych - Wójt Gminy Niechlów, 
2) w zakresie zadań zleconych – Wojewoda Dolnośląski. 

Rozdział 2. 
PODSTAWY PRAWNE 

§ 3. Ośrodek działa w oparciu o przepisy: 
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
4) innych przepisów dotyczących jednostek pomocy społecznej i jednostek budżetowych, 
5) statutu i regulaminu organizacyjnego. 

Rozdział 3. 
CELE I ZADANIA OŚRODKA 

§ 4. Celem działalności Ośrodka jest: 
1) kompleksowa pomoc osobom i rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są 
one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, przede wszystkim poprzez 
podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem; 
2) zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne 
środki, możliwości i uprawnienia. 
§ 5. Ośrodek realizuje zadania w zakresie: 
1) pomocy społecznej; 
2) świadczeń rodzinnych; 
3) zasiłków dla opiekunów; 
4) świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 
5) postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 
6) świadczeń wychowawczych; 
7) wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 
8) dodatków mieszkaniowych; 
9) dodatków energetycznych; 
10) udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym; 
11) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 
12) ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych; 
13) dożywiania; 
14) Kardy Dużej Rodziny; 
15) ochrony zdrowia psychicznego; 
16) przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
17) ustalania uprawnień do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych; 
18) wynikającym z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę osób, rodzin i grup 
społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 
19) realizacja innych zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznania potrzeb gminy, w tym 
tworzenie i realizacja programów osłonowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EF8BC7-681C-4185-BFCC-D1DE35088CAE. Podpisany Strona 1



20) programów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego; 
21) współtworzenie i koordynowanie realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 
22) prowadzenie ośrodka wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” w formie klubu samopomocy, połączonego 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Niechlowie, na zasadach określonych w § 8 ust. 2 oraz na 
zasadach określonych odrębnymi przepisami; 
§ 6. Ośrodek dla realizacji powierzonych zadań statutowych może podpisywać stosowne umowy 
i porozumienia. 
§ 7. Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej oraz 
samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa, urzędami,  organizacjami społecznymi      
i pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi oraz innymi podmiotami prawa. 

Rozdział 4. 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM 

§ 8. 1) Ośrodek jest podstawową jednostką systemu pomocy społecznej Gminy Niechlów. 
2) Ośrodkiem zarządza, organizuje i nadzoruje jego pracę Dyrektor, który odpowiada za realizację 
powierzonych mu zadań, a także reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 
3) Dyrektor składa oświadczenie woli w zakresie wynikającym z udzielonego pełnomocnictwa. 
4) Dyrektora zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Niechlów oraz wykonuje wobec niego inne  czynności 
wynikające z prawa pracy. 
5) Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 
6) Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka i wykonuje wobec nich wszelkie czynności 
z zakresu prawa pracy. 
7) Dyrektor odpowiada za działalność Ośrodka i realizację zadań statutowych oraz prawidłowe 
gospodarowanie mieniem finansami. 
8) Na wniosek Dyrektora Ośrodka, Wójt Gminy może udzielić upoważnienia do wydawania decyzji 
administracyjnych także innym pracownikom Ośrodka. 
9) Strukturę organizacyjną i zasady funkcjonowania określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora 
Ośrodka. 
10) Przepisy wewnętrzne Ośrodka ustala Dyrektor wydając zarządzenie wewnętrzne, wprowadzając 
regulaminy i instrukcje zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 
11) Dyrektor zapewnia adekwatny skuteczny i efektywny system kontroli zarządczej. 

Rozdział 5. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 9. 1) Ośrodek jest jednostką budżetową gminy i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych 
dla samorządowych jednostek budżetowych. 
2) Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, obejmujący plan dochodów 
i wydatków. 
3) Ośrodek prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi jednostek budżetowych. 
4) Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 
5) Obsługę kadrowo – finansową Ośrodek prowadzi we własnym zakresie. 
6) Ośrodek realizuje swoje zadania przy pomocy głównego księgowego i pozostałych pracowników. 
7) Księgowość Ośrodka prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości oraz ustawy 
o finansach publicznych. 
8) Wydatki na realizację zadań własnych obowiązkowych i zadań własnych pokrywane są ze środków budżetu 
Gminy. 
9) Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej środki zapewnia budżet Państwa. 
10) W planie finansowym Ośrodka mogą być dokonywane w ciągu roku zmiany, w zależności od nałożonych 
zadań. 

Rozdział 6. 
MIENIE OSRODKA 

§ 10. 1)  Na mienie Ośrodka składa się środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek        bądź 
przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  
2) Majątek Ośrodka stanowi własność gminy Niechlów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EF8BC7-681C-4185-BFCC-D1DE35088CAE. Podpisany Strona 2



Rozdział 7. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym do jego uchwalenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EF8BC7-681C-4185-BFCC-D1DE35088CAE. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Przyjęcie nowego Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niechlowie wynika z konieczności 
dostosowania przedmiotu działalności i organizacji wewnętrznej Ośrodka do zadań wynikających 
z obecnych przepisów prawa. Z uwagi na zmieniające się przepisy prawa i nakładanie na Ośrodek nowych 
zadań w zakresie pomocy społecznej konieczna stała się aktualizacja zapisów związanych z podstawą 
wykonywania zadań przez tenże Ośrodek. 

Gmina posiada kompetencje do ustalenia wewnętrznej organizacji podległych jednostek zgodnie 
z przepisami dotyczącymi ich działalności oraz potrzebami gminy. W akcie stanowiącym – statucie, który 
jest przyjmowany uchwałą rady gminy, określa się zakres działalności oraz kompetencje zarządcze osoby 
kierującej. GOPS w Niechlowie jest jednostką organizacyjną, zarządzaną przez Kierownika. Niniejszy 
projekt wprowadza zmianę nazewnictwa stanowiska Kierownika GOPS w Niechlowie na Dyrektora GOPS 
w Niechlowie . 

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EF8BC7-681C-4185-BFCC-D1DE35088CAE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 18
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 19
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 20
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 21
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 22

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 11


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 10


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 11


	Uzasadnienie

